
Rada Miejska w Chęcinach          

Protokół nr LXXXV 
 

LXXXV  Sesja w dniu 27 listopada 2023r. odbyła się Centrum Kultury i Sportu w 

Chęcinach. Obrady rozpoczęto 27 listopada 2023r. o godz. 10,27 a zakończono tego 

samego dnia o godz.13,04.  

                Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Pan Tomasz Szczepanik. 

              Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski,                                  
Sekretarz Gminy i Miasta Pan Paweł Brola   
Skarbnik Gminy i Miasta Pani Jadwiga Sinkiewicz 
Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedlowych z terenu MiG Chęciny  
Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz kierownicy referatów Urzędu GiM 
 
     Listy obecności uczestników posiedzenia stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu.  
                    

Przebieg obrad: 
 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
 

               Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na 
podstawie załączonej listy obecności, że spośród ustawowego składu 15 radnych, w 
posiedzeniu   uczestniczy pełny skład osobowy - 15 radnych;  Oznacza to iż, posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania uchwał i wniosków. (lista obecności stanowi załącznik do 
protokołu) 

             
                        Kontynuując swoje wystąpienie, Przewodniczący Rady zaproponował radnym 

przyjęcie  następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Zatwierdzenie protokołów z Sesji Rady Miejskiej z dnia 31.10.2023, 20.11.2023 
4. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny o realizacji uchwał za okres między  
     sesjami 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie 
    a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Chęciny na 2023 rok - druk nr 1 
    b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok - druk nr 2 
   c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok –  
       druk nr 3 
   d) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 – druk 
       nr 4 
   e) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty  
       budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Chęciny wpisanym do  
       rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków - druk nr 5 
   f) uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z  
      organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3    
      ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o  
      wolontariacie, na rok 2024 - druk nr 6 
   g) przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego  
       Obszaru Funkcjonalnego” - druk nr 7 



    h) przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Chęciny na lata 2022 - 2030 - druk nr 8 
6. Rozpatrzenia wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny dot. ustalenia stawki  
     podatku leśnego na 2024 rok 
7. Sprawy różne 
8. Zamknięcie obrad. 
 
           Wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, 
Przewodniczący obrad zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, imiennego 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach,  
Edyta Jarząbek,  Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Kamil Prędota, , 
Małgorzata Pniewska, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Zofia Stokowiec, Marian Woś, 
Paweł Żurek 
 
ad. 3. 
       Zatwierdzenie protokołów z Sesji Rady Miejskiej z dnia 31.10.2023, 20.11.2023 
Brak zgłoszeń do dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołów z Sesji Rady Miejskiej z dnia 31.10.2023, 20.11.2023. 
  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 

 
ad. 4.  
       Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z realizacji uchwał za okres między sesjami 
   Wystąpienie Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego. 
           Brak zgłoszeń do dyskusji 
 

Przewodniczący obrad o godz. 11,48 ogłosił 15 minutową przerwę w obradach 

ad.5 
         Wznawiając o godz. 12,06 obrady przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w 
sprawie : 
 

a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2023 rok - druk nr 1   

        Brak zgłoszeń do dyskusji. 

        Przewodniczący obrad, wskazując na brak  zgłoszeń do dyskusji, zarządził 

przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta 
na 2023 rok - druk nr 1  
 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 

Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 

Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 

             Przyjęta uchwała oznaczona Nr 681/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok - druk nr 2 
 
            W podjętej w tym temacie dyskusji, zabierając głos Skarbnik GiM Pani Jadwiga 
Sinkiewicz udzieliła odpowiedzi na złożone przez radnego Pana Pawła Żurka zapytanie. 
           Wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodniczący 
obrad zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, imiennego 
 
Głosowano w sprawie: 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok - druk nr 2.  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 

Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Zofia 

Stokowiec, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 

PRZECIW (1) Kamil Prędota 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Szczepanik 

 
               Przyjęta uchwała oznaczona Nr 682/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 

c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok -    
    druk nr 3 
              Brak Zgłoszeń do dyskusji. 
Głosowano w sprawie: 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok - druk 
nr 3.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 
 
                  Przyjęta uchwała oznaczona Nr 683/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 
 
d) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 – dr. nr 4 
                Brak zgłoszeń do dyskusji. 
 
Głosowano w sprawie: 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 - druk nr 4.  
 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 
 
                  Przyjęta uchwała oznaczona Nr 684/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 
 
e) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Chęciny wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków - druk nr 5 
                   Brak zgłoszeń do dyskusji. 
Głosowano w sprawie: 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Chęciny wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków - druk nr 5.  

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 

Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 

Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 

             Przyjęta uchwała oznaczona Nr 685/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 
 
f) uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z  
    organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3  
     ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o  
     wolontariacie, na rok 2024 - druk nr 6 
              Brak zgłoszeń do dyskusji. 
Głosowano w sprawie: 
uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2024 - 
druk nr 6.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 
 
             Przyjęta uchwała oznaczona Nr 686/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 
 
g) przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego  
    Obszaru Funkcjonalnego” - druk nr 7 
            Brak zgłoszeń do dyskusji. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Kielc i Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego” - druk nr 7.  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 
 
             Przyjęta uchwała oznaczona Nr 687/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 

 
h) przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Chęciny na lata 2022 - 2030 - druk nr 8 
            Brak zgłoszeń do dyskusji. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Chęciny na lata 2022 - 2030 - druk nr 8.  

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, 
Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kazimierz Łebek 
 
                    Przyjęta uchwała oznaczona Nr 688/LXXXV/23 stanowi załącznik do protokołu 

 
ad. 6 
          Kolejnym dokumentem do którego rozpatrzenia przystąpiono był wniosek Burmistrza 

Gminy i Miasta Chęciny dot. ustalenia stawki podatku leśnego na 2024 rok  

         Brak zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny dot. ustalenia stawki podatku 
leśnego na 2023 rok.  
              Brak zgłoszeń do dyskusji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, 
Małgorzata Karkocha, Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Małgorzata Pniewska, Kamil Prędota, 
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś, Paweł Żurek 
            
              Wniosek został przyjęty. 
 
ad. 7  
        W podjętej w ramach spraw różnych dyskusji , wnioski i zapytania zgłosili: 
Radny Pan Paweł Żurek 
Radna Pani Małgorzata Habik 
Radny Waldemar Jach 
Radna Pani Edyta Jarząbek 
Radny Pan Tomasz Lasa 
Radny Pan Dariusz Dudek 
Radny Pan Kazimierz Łebek 
Pani Marianna Pawłowska – sołtys msc. Radkowice 



Pani Urszula Paździerz – Dyrektor ZGK w Chęcinach (udzielenie odpowiedzi na złożone 
zapytanie przez radnego Pana Pawła Żurka) 
Radny Pan Paweł Żurek 
Pani Urszula Paździerz – Dyrektor ZGK w Chęcinach 
Pan Robert Jaworski – Burmistrza GiM (udzielenie odpowiedzi) 
Pan Paweł Nowak – Kierownik Ref. Budownictwa UMiG (udzielenie odpowiedzi na 
złożone zapytanie przez radnego Pana Waldemara Jacha) 
Pan Robert Jaworski – Burmistrza GiM (udzielenie odpowiedzi) 
 

                                          Pełny przebieg obrad wraz z treścią podejmowanej dyskusji 

zawiera nagranie obrad na żywo pod linkiem  

https://www.youtube.com/live/_x0c7t5TVxM?si=bQeVbXCkZsrkQF_P 

 

ad. 8 

           Przewodniczący obrad, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, 
podziękował wszystkim zebranym oraz internautom  za udział w posiedzeniu i o godz.13,08 
zamknął posiedzenie Rady 

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                    Rady Miejskiej w Chęcinach 

                                                                                    Tomasz Szczepanik 

Przygotował(a): Teodozja Nowak 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/live/_x0c7t5TVxM?si=bQeVbXCkZsrkQF_P

